

# MOHINDRA FASTENERS LIMITED

CIN: L74899DL1995PLC064215

Regd. Office: 304, Gupta Arcade, Inder Enclave, Delhi Rohtak Road, Delhi-110087

PART I

(Rs. in Lakhs)

## Statement of Unaudited Results for the 4th Quarter and Year Ended 31-03-2015

PARTICULARS	Quartered Ended			Year Ended	
	31-03-2015	31-12-2014	31-03-2014	31-03-2015	31-03-2014
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1a Income from operations					
(a) Local Sales/Income from operations	1003.61	827.27	1001.41	3594.46	3622.08
(b) Export Sales/Income from operations	1601.95	1324.45	1784.81	5204.25	5093.87
Total Sales (a+b) (Net of excise duty)	2605.56	2151.72	2786.22	8798.71	8715.95
b Other operating Income	47.32	223.83	184.58	515.28	461.22
Total Income from operations (net) (1a+b)	2652.88	2375.55	2970.8	9313.99	9177.17
2 Expenses					
a. Cost of materials consumed	1008.52	1002.12	1093.42	3856	3876.2
b. Purchase of stock-in-trade	0	0	0	0	0
c. Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-trade	-109.72	-93.27	280.77	-171.92	-44.33
d. Employee benefits expense	404.23	357.18	365.34	1460.66	1241.81
e. Depreciation and amortisation expense	79.66	73.81	81.99	315.64	312.1
f. Other expenses	1058.23	797.02	915.56	3078.94	3005.04
g. Total Expenses	2440.92	2136.86	2737.08	8539.12	8390.82
3 Profit / (Loss) from operations before other income, finance costs and Exceptional items (1-2)	211.96	238.69	233.72	774.87	786.35
4 other income	10.26	5.66	8.61	24.98	43.53
5 Profit / (Loss) from ordinary activities before finance costs and Exceptional items (3+4)	222.22	244.35	242.33	799.85	829.88
6 Finance costs	25.27	41.81	23.26	142.41	178.45
7 Profit / (Loss) from ordinary activities after finance costs but before exceptional items (5+6)	196.95	202.54	219.07	657.44	651.43
8 Exceptional items	-	-	-	-	-
9 Profit / (Loss) from ordinary Activities before tax (7+8)	196.95	202.54	219.07	657.44	651.43
10 Tax expense	50	60.57	59.6	201.43	208.87
11 Net Profit / (Loss) from ordinary Activities after tax (9+10)	146.95	141.97	159.47	456.01	442.56
12 Extraordinary items (net of tax expense Rs. ___ Lakhs)	-	-	-	-	-
13 Net Profit / Loss for the period (11+12)	146.95	141.97	159.47	456.01	442.56
14 Share of profit/ loss of associates*	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
15 Minority interest*	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
16 Net Profit/ (Loss) after taxes, minority interest and share of profit / (Loss) of associates (13+14+15)*	146.95	141.97	159.47	456.01	442.56
17 Paid-up equity share capital (Face Value of Share shall be indicated)	535.68	535.68	535.68	535.68	535.68
18 Reserve excluding Revaluation Reserves as per balance sheet of previous accounting year	2320.49	2320.49	2320.49	2320.49	2320.49
19.i Earning per share (before extraordinary items) (of Rs. 10 /- each) (not annualised):					
Basic and Diluted	2.74	2.65	2.98	8.51	8.26
19.ii Earning per share (after extraordinary items) (of Rs.10 /- each) (not annualised):					
Basic and Diluted	2.74	2.65	2.98	8.51	8.26

PART-II

PARTICULARS	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
	31-3-2015	31-12-2014	31-03-2014	31-03-2015	31-03-2014
A PARTICULARS OF SHAREHOLDING					
1 Public Shareholding					
i) Number of Shares	1429700	1429700	1432700	1429700	1432700
ii) Percentage of Shareholding	26.69%	26.69%	26.75%	26.69%	26.75%
2 Promoters and Promoter Group Shareholding					
a) Pledged/ Encumbered					
i) Number of Share	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
ii) Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoter group)*	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
iii) Percentage of shares (as a % of the total Share capital of the company)*	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
b) Non-encumbered					
i) Number of Share	3927100	3927100	3924100	3927100	3924100
ii) Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoter group)*	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
iii) Percentage of shares (as a % of the total Share capital of the company)*	73.31%	73.31%	73.25%	73.31%	73.25%

### Mohindra Fasteners Limited Standalone Statement of Assets and Liabilities

PARTICULARS	3 Months Ended (31-03-2015)		As at 31.03.2015 (Un-audited)		As at 31.03.2014 (Audited)
B INVESTOR COMPLAINTS					
Pending at the beginning of the quarter	0				
Received during the quarter	1				
Disposed off during the quarter	1				
Remaining unresolved at the end of the quarter	0				
<b>Notes:</b>					
1. The above unaudited have been subjected to limited review by the Statutory Auditor, reviewed by the Audit Committee and approved by the board of directors at its meeting on 27th April, 2015.					
2. The Company is operating only in one segment viz fasteners.					
3. Net sales arrived after deducting excise duty.					
4. Tax expenses includes current tax only.					
5. Previous year figures have been re-arranged wherever necessary.					
PLACE:- NEW DELHI		For & on behalf of the board			
DATE:- 27-04-2015		Sd			
		Deepak Arjeja			
		(Managing Director)			
		DIN 00006112			
I. EQUITY AND LIABILITIES					
(1) Shareholder's Funds					
(a) Share Capital			53568000	53568000	
(b) Reserves and Surplus			277650931	232049228	
(2) Non-Current Liabilities					
(a) Long-Term Borrowings			27377221	7925503	
(b) Deferred Tax Liability (Net)			29280633	29280633	
(3) Current Liabilities					
(a) Short-Term Borrowings			163396806	158421933	
(b) Trade Payables			168553997	202618075	
(c) Other Current Liabilities			20355653	22556974	
(d) Short-Term Provisions			35508976	48197803	
<b>Total (Equity &amp; Liabilities)</b>			<b>775692217</b>	<b>754617249</b>	
II. ASSETS					
(1) Non-Current Assets					
(a) Fixed Assets					
(i) Tangible Assets			236527727	249283191	
(ii) Intangible Assets			2883189	2283509	
(iii) Working in Progress			31053137	63,07,446	
(b) Non Current Investments			137617	137617	
(c) Long Term Loans and Advances			5096926	8498436	
(d) Other Non Current Assets			1215929	1496513	
(2) Current Assets					
(a) Inventories			255613343	201490511	
(b) Trade Receivables			157063906	188868149	
(c) Cash and Cash Equivalents			19820848	20320673	
(d) Short-Term Loans and Advances			65014714	95135842	
(e) Other Current Assets			1262881	793362	
<b>Total (Assets)</b>			<b>775692217</b>	<b>754617249</b>	
Significant Accounting Policies &					

Bengal are s with the our victory requested away from vake of the

3 vernment y belong- part from including ted in the 4 million represent- re part of t FDI and rtnership

demanded awal of a ITI Aayog rebroy on ation for which has ing in pri- ation.

where-is" Damaged Wire Rolls ed from intending clone damaged lls" lying at Sri Products (P) Ltd. Visakhapatnam. Documents which Sreenivasa Rao 34. Last date for OPM on 9-5-2015 30PM on 9-5-2015.

Feature lobal gariya ents at



held )th elhi. In a well D and 314 nal Business. TI Aayog was r, Commerce airman IIFT, j Panagariya ck since the nented on the e and pointed tion and free bal stage. He j trade was j what it does there was no brings out the esents both te sector and

सदस्या द्वारा कंपनी के वित्तीय रूप में सुधारण के मायले में कंपनी अधिनियम 1956 की धारा 433(1) के अन्वयगत के तहत एपेक्षित शुभना दी जाती है कि कंपनी के वित्तीय रूप से समाधान हेतु अप्रैल, 2015 को आयोजित सदस्यों के अल्पसंख्यक आम बैठक में कंपनी द्वारा नीचे उल्लेखित विभिन्न प्रस्ताव पारित किए गए हैं:

**सुनिश्चित किया गया है कि** कंपनी अधिनियम, 1956 की धारा 434(1)(बी) तथा अन्य प्राकाओं, यदि कोई है, के प्राकाओं के अन्वयगत कंपनी के शेयरधारकों की समिति तथा सदस्यों के वित्तीय समाधान के रूप में कंपनी के वित्तीय समाधान के लिए एपेक्षित समझौता किया गया है।

**पुनः सुनिश्चित किया गया है कि** 28 फरवरी, 2015 को कंपनी द्वारा प्रस्तुत समितियों के प्राव. करने योग्य अनुमानित मूल्य तथा उसकी देयताओं के विवरण एवं शर्तों का यह घोषणा को निदेशकों द्वारा शाब्दिक और लिखित किया गया है तथा एपेक्षित प्रती की गई है, अनुमोदित किया गया तथा अंगीकृत किया गया है।

**पुनः सुनिश्चित किया गया है कि** श्री संजीव कुमार खोसला, अध्यक्षता समिति, है तथा एपेक्षित वर्षों रु. 50,000/- (पचास हजार रुपये) का यह वार्षिक व्यय, यदि कोई है, के अतिरिक्त प्रतिवर्षी पर कंपनी के परिष्कार के रूप में नियुक्त किया जाता है।

**पुनः सुनिश्चित किया गया है कि** श्री संजीव कुमार खोसला, अध्यक्षता समिति, है तथा एपेक्षित वर्षों कंपनी की सदस्यों को उनके सदस्यों में वितरण करने के साथ कंपनी अधिनियम, 1956 की धारा 457 के साथ प्रतिष्ठित मात्रा S12 में उल्लेखित सभी शर्तियों के प्रयोग के लिए अंगीकृत किया गया है।

**पुनः सुनिश्चित किया गया है कि** श्री संजीव कुमार खोसला, अध्यक्षता समिति, है तथा एपेक्षित वर्षों कंपनी के निदेशकों को एपेक्षित वर्षों पर्यटक पर्यटकों को मूल रूप देने के लिए आवश्यक कर्म प्रदान के लिए अंगीकृत किया गया है।

बोर्ड के आदेशानुसार श्री एम.ए.आर.के. होटल लिमिटेड हस्ता./-

राजेश अग्रवाल निदेशक  
दिनांक: 20/04/2015  
स्थान: नई दिल्ली

श्रीआर.एन. 06941871  
पता: ए. 1/100-131, रोड-4, सफिगा, दिल्ली-110085, दिल्ली

**मोहिन्द्रा फास्टनर्स लिमिटेड**  
सीआईएन : एल74899डीएल1995पीएलसी064215  
पंजीकृत कार्यालय: 304, गुप्ता आर्कड, इंदर एन्क्लेव, दिल्ली रोडहक रोड, दिल्ली-110087

31.03.2015 को समाप्त चौथी तिमाही और वर्ष के लिए अनेककित परिणामों का विवरण						
भाग-I	विवरण	तिमाही समाप्त			वर्ष समाप्त	
		31-03-2015	31-12-2014	31-03-2014	31-03-2015	31-03-2014
		अनेककित	अनेककित	अनेककित	अनेककित	अनेककित
1ए	परिचालन से आय					
	ए) स्थानीय बिक्री/परिचालन से आय	1003.61	827.27	1001.41	3594.46	3622.08
	बी) निर्यात बिक्री/परिचालन से आय	1601.95	1324.45	1784.81	5204.25	5093.87
	कुल बिक्री (ए+बी) (उत्पादन शुल्क का शुद्ध)	2605.56	2151.72	2786.22	8798.71	8715.95
बी	अन्य परिचालन आय	47.32	223.83	184.58	515.28	461.22
	परिचालन से कुल आय (शुद्ध) (ए+बी)	2652.88	2375.55	2970.8	9313.99	9177.17
2	व्यय					
	ए) उपयोजित सामग्री की लागत	1008.52	1002.12	1093.42	3856	3876.2
	बी) ड्रेड में स्टॉक की खरीद	0	0	0	0	0
	सी) समाप्त मात्र, प्रगति में कार्य एवं ड्रेड में स्टॉक की इन्वेंट्रीज में परिवर्तन	-109.72	-93.27	280.77	-171.92	-44.33
	डी) बर्माहारी कल्याण व्यय	404.23	357.18	365.34	1460.46	1241.81
	ई) मूल्यहास और ऋण अदायगी व्यय	79.66	73.81	81.99	315.64	312.1
	एफ) अन्य व्यय	1058.23	797.02	915.56	3078.94	3005.04
	कुल व्यय	2440.92	2136.86	2737.08	8539.12	8390.82
3	अन्य आय, वित्त लागत एवं अतिरिक्त मदों से पूर्व प्रदानों से लाभ (1-2)	211.96	238.69	233.72	774.67	786.35
4	अन्य आय	10.26	5.66	8.61	24.98	43.53
5	वित्त लागत एवं अतिरिक्त मदों से पूर्व साधारण क्रियाकलापों से लाभ (3+4)	222.22	244.35	242.33	799.85	829.88
6	वित्त लागत	25.27	41.81	23.26	142.41	178.45
7	वित्त लागत परचात किन्तु अतिरिक्त मदों से पूर्व साधारण क्रियाकलापों से लाभ/(हानि) (5+6)	196.95	202.54	219.07	657.44	651.43
8	अतिरिक्त मदें					
9	कर पूर्व साधारण क्रियाकलापों से लाभ/(हानि) (7+8)	196.95	202.54	219.07	657.44	651.43
10	कर व्यय	50	60.57	59.6	201.43	208.87
11	कर परचात साधारण क्रियाकलापों से शुद्ध लाभ (9+10)	146.95	141.97	159.47	456.01	442.56
12	अतिरिक्त मदें (कर व्यय रु.- लाख का शुद्ध)					
13	अधिक के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (11+12)	146.95	141.97	159.47	456.01	442.56
14	एसोसिएट के लाभ/(हानि) का शेयर*	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
15	माइनोरिटी इंटरेस्ट*	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
16	करों, माइनोरिटी इंटरेस्ट और एसोसिएट के लाभ/(हानि) के शेयर परचात शुद्ध लाभ/(हानि) (13+14+15)*	146.95	141.97	159.47	456.01	442.56
17	प्रदात इन्विस्टी शेयर पूंजी (शेयर का अंकित मूल्य दर्शाया जायेगा)	535.68	535.68	535.68	535.68	535.68
18	पूर्व लेखा वर्ष के सुलन-पत्र के अनुसार पुनर्मुन्यंकन आरक्षित के अतिरिक्त आरक्षित	2320.49	2320.49	2320.49	2320.49	2320.49
19.i	प्रति शेयर आय (असाधारण मदों से पूर्व) (मूल्य रु. 10/- प्रत्येक) (वार्षिकीकृत नहीं) मूल और तरल	2.74	2.65	2.98	8.51	8.26
19.ii	प्रति शेयर आय (असाधारण मदों के बाद) (मूल्य रु. 10/- प्रत्येक) (वार्षिकीकृत नहीं) मूल और तरल	2.74	2.65	2.98	8.51	8.26

भाग-II	विवरण	अनेककित	अनेककित	अनेककित	अनेककित	अनेककित
		31-3-2015	31-12-2014	31-03-2014	31-03-2015	31-03-2014
ए	<b>शेयरधारिता का विवरण</b>					
1	सार्वजनिक शेयरधारिता					
	i) शेयरों की संख्या	1429700	1429700	1432700	1429700	1432700
	ii) शेयरधारिता का प्रतिशत	26.69%	26.69%	26.75%	26.69%	26.75%
2	प्रवर्तक एवं प्रवर्तक समूह शेयरधारिता					
	ए) कर्षक/भार-ग्रस्त	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
	i) शेयरों की संख्या	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
	ii) शेयर प्रतिशत (जैसे प्रवर्तक समूह की कुल शेयरधारिता का %)	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
	iii) शेयर प्रतिशत (जैसे कि कंपनी की कुल शेयरपूजी का %)	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
	बी) गैर-भारग्रस्त	3927100	3927100	3924100	3927100	3924100
	i) शेयरों की संख्या	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
	ii) शेयर प्रतिशत (जैसे प्रवर्तक समूह की कुल शेयरधारिता का %)	73.31%	73.31%	73.25%	73.31%	73.25%
	iii) शेयर प्रतिशत (जैसे कि कंपनी की कुल शेयरपूजी का %)					

विवरण	31 माह समाप्त (31.03.2015)	
	अनेककित	अनेककित
बी निवेशक शिक्षागत		
तिमाही के आरंभ में लतित	0	
तिमाही के दौरान प्राप्त	1	
तिमाही के दौरान निपटारा किया गया	1	
तिमाही की समाप्ति पर लतित	0	

  

विवरण	मोहिन्द्रा फास्टनर्स लिमिटेड परिसंशोधित और देयताओं का एकल विवरण	
	31.03.2015 को (अनेककित)	31.03.2014 को (अनेककित)
1. इन्विस्टी एवं देयताएं		
1) अंशधारकों की निधि		
ए) शेयर पूंजी	53568000	53568000
बी) आरक्षित एवं अधिशेष	277650931	232049228
2) गैर-चालू देयताएं		
ए) दीर्घ अवधि उधार	27377221	7925503
बी) आर्यापित कर देयताएं (शुद्ध)	29280633	29280633
3) चालू देयताएं		
ए) लघु अवधि उधार	163396806	158421933
बी) ड्रेड देयता	168553997	202618075
सी) अन्य चालू देयताएं	20355653	22556074
डी) लघु अवधि प्राधान्य	35508976	48197803
कुल (इन्विस्टी एवं देयताएं)	775692217	754617249
II. परिसंपत्तियां		
1) गैर-चालू परिसंपत्तियां		
ए) स्थिर परिसंपत्तियां	236527727	249283191
i) सार्वजनिक परिसंपत्तियां	2883189	2283509
ii) अवास्तविक परिसंपत्तियां	31053137	63,07,446
iii) प्रगति में कार्यरत		
बी) गैर-चालू निवेश	137617	137617
सी) दीर्घ अवधि ऋण व अंशिम	5098926	4898436
डी) अन्य गैर-चालू परिसंपत्तियां	1215929	1498513
2) चालू परिसंपत्तियां		
ए) इन्वेंट्रीज	255813343	201490511
बी) ड्रेड प्राप्ति	157063906	168868149
सी) नगदी एवं नगदी समतुल्य	49820848	20320673
डी) लघु अवधि ऋण व अंशिम	65014714	95135842
ई) अन्य चालू परिसंपत्तियां	1262881	793362
कुल (परिसंपत्तियां)	775692217	754617249

**Business Standard**

**SOME BOARD ROOM BATTLES BEGIN IN THE LIVING ROOM**

Family squabbles at the dinner table have changed many a decision at the round table. Know how, from Shyamal Majumdar, Executive Editor, Business Standard. Read 'Business Battles: Family Feuds That Changed Indian Industry'.

Buy online at [books.business-standard.com](http://books.business-standard.com)

AVAILABLE IN ALL LEADING BOOK STORES.

**BS books**  
PERSPECTIVES ON INDIA

स्थान : नई दिल्ली  
दिनांक : 27.04.2015

बोर्ड की ओर से एवं बोर्ड के लिए  
हस्ता./-  
दीपक अर्जुन  
(प्रबंध निदेशक)  
डीआईएन 00008112